
２０２０年１２月１１日 

生徒・保護者 各位 

帯広大谷高等学校 

 校 長  大 西 正 宏 

 

授業時間および冬期休業期間の変更（新型コロナウイルス感染防止対策）について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に関しまして、格別の

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて先日、北海道新型コロナウイルス対策本部会議において集中対策期間の延長が決まりました。全北

海道民に対して、自宅を含め５人以上が参加する飲食や、年末年始の挨拶回りなどを自粛するよう求めま

した。また、報道等でご承知のとおり、北海道での大規模なクラスターの発生の他、学校現場においても

感染が広がっております。 

以上の状況から、本校といたしましては、新型コロナウイルス感染防止の観点より、次のとおり授業時

間および冬期休業期間を変更する措置を講ずることといたしました。 

 各位におかれましては、突然の措置によりご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察の上、ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

合掌 

記 

 

１ 授業時間および冬期休業期間について 

   ２０２０年１２月１４日（月）３時間授業（時差登校） 

           １５日（火）３時間授業（時差登校） 

           １６日（水）３時間授業（時差登校） 

           １７日（木）３時間授業（時差登校） 

           １８日（金）３時間授業（時差登校）全校集会（放送） 

         冬期休業 12/19～1/12 

   ２０２１年 １月１３日（水）３時間授業（時差登校）全校集会（放送） 

 １月１４日（木）３時間授業（時差登校） 

 １月１５日（金）３時間授業（時差登校） 

 

２ 時差登校時間について 

   １・２年生 

     ＳＨＲ ８：４０～ ８：５０ 

     １ｈ  ８：５０～ ９：４０ 

     ２ｈ  ９：５０～１０：４０ 

     ３ｈ １０：５０～１１：４０ 

     ＳＨＲ１１：４０～１１：５０  

３年生 

     ＳＨＲ ９：４０～ ９：５０ 

     １ｈ  ９：５０～１０：４０ 

     ２ｈ １０：５０～１１：４０ 

     ３ｈ １１：５０～１２：４０ 

     ＳＨＲ１２：４０～１２：５０ 

 

３ 感染防止対策の徹底について 

   すでに感染防止対策をとっていることとは思いますが、こまめな手洗いうがいやマスクの着用など、

感染防止対策について今一度ご確認いただき、徹底をお願いいたします。 

 

４ その他 

 時間割等新たな連絡につきましては、学校連絡システム（メール配信）または本校ホームページに 

てお知らせいたします。 

                                            以上 


